
11/07/2022 09:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053291&tipo=t 1/2

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN
TINS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2022
 

Às 09:03 horas do dia 11 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ITELVINO PISONI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22/01.00021-PE, Pregão nº 00021/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Impressora 3d
Descrição Complementar: Impressora 3d Padrão: Fff/Fdm , Tipo Gabinete: Fechado , Material Gabinete: Alumínio , Conexão: Usb/Cartão Sd , Área
Mínima De Impressão: 250 X 250 X 400 Mm , Alimentação: Bivolt , Características Adicionais: Mesa Impressão Com Aquecimento , Padrão Filamentos:
Abds, Pla, Tpu
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.805,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022
09:10:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF:

38.267.731/0001-70, Melhor lance: R$ 21.450,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:30

ITELVINO
PISONI

Item: 2
Descrição: Conjunto manutenção impressora / copiadora
Descrição Complementar: Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Tipo Impressora: 3d , Tipo: Original , Componentes: Filamento Petg ,
Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Rolo 1 KG
Valor Estimado: R$ 58.810,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICANA3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
05/07/2022
09:08:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/07/2022
16:25:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICANA3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS

PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.653.093/0001-29, Melhor lance: R$ 29.000,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:31

ITELVINO
PISONI

Item: 3
Descrição: Impressora - cartão / crachá
Descrição Complementar: Impressora - Cartão / Crachá Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Capacidade Memória: 16
MB, Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac
E Linux , Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50/60 HZ, Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.027,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SYSTEM CARD 460 CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022
09:10:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SYSTEM CARD 460 CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICACAO

LTDA, CNPJ/CPF: 08.740.327/0001-01, Melhor lance: R$ 11.600,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:33

ITELVINO
PISONI



11/07/2022 09:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053291&tipo=t 2/2

Item: 4
Descrição: Impressora térmica
Descrição Complementar: Impressora Térmica Resolução: 203 DPI, Tipo Conexão: Serial Rs232 E Usb 2.0 , Compatibilidade: Windows 7 Ou Superior ,
Aplicação: Impressão De Etiquetas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.775,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111 , pelo melhor lance de R$ 2.394,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022
09:10:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111,

CNPJ/CPF: 42.669.518/0001-62, Melhor lance: R$ 2.394,0000

Homologado 11/07/2022
09:03:35

ITELVINO
PISONI

Fim do documento


